
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Recapiti: centralino 0903718650 – Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ...........................................................  
 
Determina n_8 del 17_01_2018 pagina 1 di 2 

 

DETERMINA n°8 
del 17.01.2018 

Oggetto: Saldo indennità di parte variabile ed 
indennità di risultato 2016 ai dirigenti assegnati 
all’E.R.S.U. di Messina - Liquidazione di spesa. 

IL DIRETTORE f.f. 

PREMESSO .......... che con nota prot. 11834 dell’11.12.2017 è stata inviata al Dirigente Generale 

del Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione Professionale, Servizio 

Diritto allo Studio, la richiesta di autorizzazione alla Gestione Provvisoria per 

l’esercizio 2018, ai sensi dell’art. 43 D.Lgs. n°118/2011; 

PREMESSO .......... altresì che con nota prot. n°89924 del 21.12.2017, il Dirigente Generale, Dott. 

Gianni SILVIA, ha autorizzato questo E.R.S.U., ai sensi dell’art. 43 del D.Lgs. 

118/2011 e dell’allegato A/2, paragrafo 8 “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria”, a ricorrere alla gestione provvisoria per l’anno 2018, relativa al 

primo quadrimestre dell’anno; 

CONSIDERATO..... che, con Decreto n°76 del 27.12.2017, questa Amministrazione ha preso atto 

dell’autorizzazione alla gestione provvisoria per l’esercizio 2018; 

VISTI ...................... gli impegni n°520/2016 e n°273/2017 assunti rispettivamente sui pertinenti 

capitoli di Bilancio e più precisamente sul cap.117.0 “Indennità di risultato per i 

dirigenti Dipartimento Istruzione e Formazione assegnati all’E.R.S.U.” e sul 

cap.116.0 “Parte variabile per i dirigenti Dipartimento Istruzione e Formazione 

assegnati all’E.R.S.U.” – Miss. 4, Prog. 7, Tit. 1, Macroaggr.to 101; 

PREMESSO .......... che i dirigenti assegnati alle UU.OO.BB., dal mese di agosto l’arch. Ugo 

MAZZOLA e dal mese di settembre 2016 l’ing. Francesco BONASERA e l’arch. 

Enrico ZACCONE, hanno prodotto esaustiva relazione sull’attività svolta nel 

corso del secondo semestre dell’esercizio; 

DATO ATTO .......... che questa direzione ha predisposto le relazioni sulle performance e le schede 

riassuntive dei risultati conseguiti al termine dell’esercizio necessarie ai fini della 

giusta valutazione; 

RITENUTO ............ per quanto finora espresso, di autorizzare la liquidazione delle indennità in og-

getto come da prospetto seguente: 

Dirigenti UU.OO.BB.
Indenità di risultato

IMP. 520/2016

Indennità variabile

IMP. 273/2017

Ing. Francesco BONASERA 2.324,10 3.873,50

Arch. Ugo MAZZOLA 2.905,13 3.873,50

Arch. Enrico ZACCONE 1.974,70 3.000,00

       TOTALI 7.203,93 10.747,00
 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 



 

Determina n_8 del 17_01_2018 pagina 2 di 2 

 di liquidare € 7.203,93 sull’impegno n°273 - cap. 117.0 “Indennità di risultato per i dirigenti Di-

partimento Istruzione e Formazione assegnati all’E.R.S.U.” – Miss. 4, Prog. 7, Tit. 1, Macroa-

ggr.to 101, assunto in competenza dell’esercizio 2016; 

- di liquidare € 10.747,00 sull’impegno n°273 - cap. 116.0 “Parte variabile per i dirigenti Diparti-

mento Istruzione e Formazione assegnati all’E.R.S.U.” – Miss. 4, Prog. 7, Tit. 1, Macroaggr.to 

101, assunto in competenza dell’esercizio 2017; 

 di autorizzare gli uffici di ragioneria ad emettere i titoli di pagamento entro il mese di marzo 2018 

come da prospetto seguente: 

Dirigenti UU.OO.BB.
Indenità di risultato

IMP. 520/2016

Indennità variabile

IMP. 273/2017

Ing. Francesco BONASERA 2.324,10 3.873,50

Arch. Ugo MAZZOLA 2.905,13 3.873,50

Arch. Enrico ZACCONE 1.974,70 3.000,00

       TOTALI 7.203,93 10.747,00
 

 di dare atto che la presente determina comporterà il pagamento degli oneri riflessi relativi ai 

compensi in oggetto; 

 di pubblicare il presente provvedimento, con effetto di notifica, sull’apposita sezione del portale 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art.23 del D. Lgs.33/2013. 

 Il Direttore f.f. 


		2018-01-17T16:33:05+0100
	COSTANTINO ANTONELLA




